

fribonden

MEDLEMSBLAD FOR VANLØSE SKAKKLUB



36. årgang nr.7 september 1978

VINTERTURNERINGEN 78/79

Alle VS's medlemmer indbydes herved til Vinterturneringen.

Datoerne for de tre første runder er fastlagt og er 4/10, 8/11 og 6/12

Datoerne for de øvrige runder vil senest foreligge ved første rundes start den 4/10. Turneringen vil blive spillet efter reglementet, der blev vedtaget den 25/5 - 76 på generalforsamlingen og offentliggjort i Fribonden nr. 6, 77.

Turneringsleder er Jens Winther.

Indskuddets størrelse er ikke endeligt fastsat, men er sandsynligvis uændret 30 kr.

Sidste frist for tilmelding er 27/9.

Skalpejagten.

Sommerens turnering havde pæn tilslutning, når man tager årstiden og VM-fodbold i betragtning. I alt deltog 22 spillere i skalpejagten. Deraf 13 deltog mere end en gang.

Præmieragerne:

1. "DEN STORE SKALPEJÆGER" LEIF JENSEN 127 p.
2. Steen Schousboe 121 p.
3. Leif Nyward 117 p.

Sidstepræmien til den mest skalperede, skænket af Jesper Holm gik til Finn Madsen 85 p. Vinderne ønskes tillykke.

ØBROS FORÅRSTURNERING

I denne turnering, som havde samlet over 200 deltagere, deltog 7 fra VS. Deres resultater:

Mesterklasse B	Steen Schousboe	½100010	2½
1. klasse	Jacob Gibori	½011000	2½
	Leif Jensen	0111½½0	4
	Stefan Hansen	1½½½11½	5
	Jens Vinther	0011111	5
2. klasse	Niels Rendlev	110000½	2½
	Erik B. Larsen	11101½½	5
3. klasse			

Steen spiller godt åbnings- og slutspil, men desværre blev hans partier i denne turnering afgjort på taktiske finesser i midtspillet, hvad der ikke er Steens livret. Steen melder sig herved ind i FFFVSM (Foreningen For Forhenværende VS-Mesterspillere). Denne forening er der ingen, der har meldt sig ud af endnu, men før eller siden må det ske.

Jacob og Leif er medlemmer. Jacob startede og sluttede skidt men holdt dog skindet på næsen. Leif kan glæde sig over, at nedturen sluttede i Kronborg. Nu vil et come-back snart være en realitet. Min forud planlagte opryknings-taktik (ogevinst med sort og remis med hvid) holdt, bortset fra i 3. runde, hvor jeg med sort, satte ½ p. til. Jeg kommer igen næste turnering.

Jens skulle efter et par års pause lige vænne sig til atmosfæren i koordinerede turneringer. Derefter var han urørlig. Niels, medlem af FFFVSMIAK, fik ikke de annoncerede 7 p. Tværtimod, han var lige ved at rykke ned. Grunden til dette var, at dåserne ikke blev så lange på brættet, som han ønskede.

Erik spillede en god turnering og indfrie de forventninger, man havde sat til ham, ved at rykke op.

Stefan

Holdturneringen

Runderne spilles i ugerne efter følgende søndage:

8/10, 29/10, 19/11, 10/12, 25/2, 11/3, 1/4

3 eller 4 af kampene er udekampe, og disse spilles ofte ikke på onsdage

Tilmelding senest onsdag den 23. august i klubben, men

gerne før, og også gerne telefonisk til mig

Stefan

Generalforsamlingsreferatet

følger her. Særlig skarptsynede læsere af fb - samt de få tilstedeværende - kender allerede de vigtigste beslutninger, men her kommer det lovede, udførlige referat.

Der var modt 17 medlemmer frem til GF d. 31.5.78. Til dirigent foresloges og valgtes med akklamation det bery velkendte medlem Leif Jensen (nu også kendt under dæknavnet S.V. Jensen). Han konstaterede at GF var lovligt indkaldt.

Protokollen fra sidste GF blev efter dirigentens venlige og stilfærdige henstilling ikke oplæst. Nu drev imidlertid en naturlig trang Jensen nedenunder til de mindre gemakker, således at han ikke fik forpurret formandens beretning.

Formanden, Niels Rendlev (D.s.R.), fortalte om aktiviteterne i VS i det forløbne år, bl.a. om Vanløseturneringen, vinterturn., holdturn. og sommerturn. og om medlemmernes resultater i div. koordinerede turneringer. Han nåede også at nævne at klubben bl.a. af økonomiske grunde trængte til nogle flere medlemmer.

På dette tidspunkt gik døren op, og Jensen vendte (synligt lettet) tilbage og indtog straks sin dirigentplads med ordene: "Vi har nu alle hørt formandens beretning, er der nogen der har nogle bemærkninger til beretningen, det er der ikke, den er derfor godkendt!"

Så fik kasserer Jesper Holm lov at fremlægge

regnskabet. Han konstaterede med beklagelse et underskud på 720 kr. og 5 $\frac{1}{2}$ øre - samt store kontingentrestancer. Hængjorde det i øvrigt klart, at vi skal op på ca. 50 medlemmer, før det kan løbe rundt. Bestyrelsen ville dog ikke foreslå kontingentforhøjelse. De eneste bemærkninger til regnskabet var, at vi må gøre noget for at få nogle flere medlemmer. Regnskabet blev derefter godkendt.

Dermed nåede vi til "indkomne forslag". Fra Stefan Ålborg Hansen forelå et forslag om at fb skulle udkomme én gang om måneden. Gyldholm søgte at mildne det til at "vi må tilstræbe, at fb kommer 10 gange om året". Så kom imidlertid Steen Schousboe den betrængte redaktion til undsætning med ordene: "Det er ligesom med Goethe. Når det kommer, kommer det stort og på én gang!" Og han roste fb for indlæggenes høje kvalitet. Delfter: "Havde du for resten ikke et indlæg i sidste nr.?" Redaktionen parerede dog let angrebet, idet den jo sad på dirigentposten. Forslaget blev derfor aldrig sat under afstemning, men blev lige så stille lempet ud af bagdøren.

Så kom vi til punktet "valg", og det resulterede - med klapsalver, men uden dramatik - i følgende: Formand: Stefan Å. Hansen, Kasserer: Borge Gyldholm, Bestyrelsesmedlemmer: Axel Barkhuus, Steen Schousboe, Jens Vinther, Suppleanter: 1) Torben Sneslev, 2) Leif Jensen, Revisor: Eilif

Kiilsholm, Revisorsuppleant: Frode Sejersen.

Evt.: Endnu et tillidshverv skiftede ejer:
Leif Nyward indvilligede i at blive materialforvalter. Derefter var der overrækkelse af vinterturnerings- og topscorer-præmier. Sluttelig fremlagde Barkhuus en statistik over fremmøde og kaffedriking på klubaftenerne. En enkelt ting stod han uforstående overfor: "Hvorfor var der kun 11 d. 24.5 ??". Men Nyward kom med mysteriets løsning: "Der var ikke flere bajere!".

GF sluttede i god ro og orden kl. 21²⁰.

eve

Lurturneringen 1978,
hvad er nu det, vil den opmærksomme læser sige, hvornår er gode gamle VS blevet leverandør til en sådan turnering. (Det er måske en god ide.) Turneringen der blev afholdt på Brørup Kro weekenden 19 og 20. august 1978 bar det mærkelige navn fordi man afholdte lurfest med fuld musik i byen lige netop da.
Der blev spillet 45 min pr. mand M/Q pr. parti og det i 9 runder.
Første dagen gik det fint, 3½ point (burde have været 4) hvoaf der kun var held med i afslutningen af det sidste parti.
Anden dagen gik det galt, 50%, men nok til en 3. præmie, kr. 100,- plus et stort drikkekrus.
Resultat: 1 ½ 1 1 ½ ½ 0 1 ½ = 6 points.
Der var otte præmier, og det lykkedes mig at spille mod 6 præmietagere. Den samlede præmieliste kommer i Skakbladet.
Fritiden mellem runderne blev brugt til at fortære de medbragte drikke- og andre varer i omegnen. Man må stadig undres (og værdsætte) at dansk natur, kan være gyldne kornmarker og gumlende kvæg.

Vågner, vågner, måske helte...

Den gamle kæmpeviser var en manende appel til oldtidens bersærker om at gå ekstra til makronerne i en akut situation. "...springer op og spænder bælte", eller på nudansk "vi må alle spænde livremmen ind" - den gamle appel er dagsaktuel.

Den ny regering drager med morderisk raseri i ledning mod diverse underskud, de ulykkelige ofre jamrer hjerteskræende og brokker sig enormt. Der er gråd og tænders gnidsel.

Med blødende hjerte og fortvivlelsens tårer må vi, VANLØSE SKAKKLUB, følge regeringens eksempel i vor egen hønsegård, forhåbentlig med bedre resultat end regeringen for sit vedkommende kan vente at opnå.

Stillingen er fatal: klubben har pr 1. september et underskud, restancerne, der tangerer 2000 kroner, og vor konkurrenceevne er skæbnesvangert forringet. Det kan vi ikke fortsat leve med, og der må omgående gribes ind med alle til rådighed stående midler, selv om det skulle gå så vidt, at hver især af os må betale, hvad han m/k skylder.

Altså: Alle mand m/k af hus, og det kan ikke gå for stærkt - men pas nu alligevel på ikke at falde over hinanden. Det gælder jeres dyreste eje, tegnebogen. - Nu gælder det at klemme underrygstykkerne sammen, som man ville sige på kultiveret christiansborgsk.

I vil finde kassen åben.

Vestvold-turneringen spilles i år på følgende
datoer: 21/10, 22/10, 11/11, 12/11, 25/11, 26/11
M-klassen endvidere 24/10
Spillested: Glostrup Bibliotek
Sidste tilmeldingsfrist: 27/9

100 mands match.

Den årlige 100 mands (k/m) match mellem København og Skåne blev i år afholdt i Folkets Park (Malmö's Tivoli, dårligere og dyrere end vores) hvor vi også spillede for 2 år siden. Ligesom dengang var vejret fint, og vi håbede at skulle spille udendørs igen.

De 99 Københavnerne blev dog skuffet, idet ombygninger i Folkeparken nødvendiggjorde, at der blev spillet bag en musik tribune, hvor der med mellemrum også blev spillet og sunget af et sigøjnerensemble og svenske folkemusikere. Det sidste opmuntrede måske de hjemlige så meget, at de til overraskelse for dem selv og Københavnerne vandt matchen med 53-47. Skåne vandt de 10 første borde med 7-3 og de sidste 10 med 9-1, så vi vandt altså 11-80 bordene med 43-37, det bør overvejes at spille en 80 mands (m/K) match næste år.

De sidste par år har jeg tævet to unge håbefulde svenske ynglinge. Det må være sket ret så overbevisende for man havde i år fundet selve den lønnede ungdomsleder frem, som modstander til mig. Nu skulle den ækle 100% ungdoms slagter, tværes ud.

Hvid: Lars Brink, Malmö SS

Sort: Leif Jensen, VS

Partiet spillet 13. august 1978 i Malmö, på bræt 50 i 100 mands (M/q) match Skåne- København.

1.e4,e6 2.d4,d6 3.Sc3,Lb4 4.e5,c5 5.a3,La5 6.Sf3,
Sc6 7.Le2,Cxd4 8.Sxd4,Sxe5 9.b4,Lc7 10.0-0,Khl 11.
Lb2,0-0 12.Khl,a6 13.f4,Sg6 14.Lcl, Dd6 15.b5,Ld7
16.a4,Tfc8 17.La3, Db6 18.Sb3,Lxf4 19. opgivet 0-1.

Har du husket at betale dit kontingent, se sidste side.

Sidste nyt: de omtalte partier er IKKE skjult i teksten Men bare udskudt til et senere nr. p.g.a. diverse omrokeringer i regeringen eller andet steds, men Kapov fører stadig 4-1 efter 19 partier efter at begge har bedt om udsættelse, fordi de ville have opklaret hvem S(kak)V(erdensmesteren) Jensen var.

For at alle kan følge med, bringes en en liste over de mest anvendte udtryk omkring den danske bacongris.

at spille gris = at spille på at komme hjem til TV fodbolden.

at spille øffet= for at være sikker på ikke at gå glip af nationalmelodierne.

en lille Arnarke^a ?

en stor Oking = sådan ca 1½ ?

en rigtig Antonius = Man bør alvorligt overveje at spille ludo lidt oftere.

en onkel Børge = at slå en sekser i "snyd", løfte og sige: Den har jeg !!

Den internationale version: A petit peg.

Fribonden udgives af Vanløse Skakklub, som spiller hver onsdag kl. 19,30 i lokalerne: Vanløse Menighedshjem, Ålekistevej 156, v/ Vanløse Kirke.

Formand:	Stefan Ålekjær Hansen	Tel: 79 10 25
Kassemester:	Børge Gyldholm	Tel: 74 35 21
Turneringsleder:	Jens Vinther	Tel: 74 00 21
Redaktion:	Erik von Essen	Tel: 38 71 17
	Leif Jensen	Tel: 69 61 10

Tryk: Flormanduplik El-stencils: FDF/FPF
Oplag: 80

Kontingent og andre indbetalinger på klubbens giro:

6 47 84 33